

Ata de Registro de Preços n.º 014/2017

– SME

6 de dezembro de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2017 – SME.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2017; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2017; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (LOTES 01, 04 E 11). FORNECEDOR: NORDESTE ATACADO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME; CNPJ/MF 07.597.348/0001-57. VIGÊNCIA: A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VALIDADE IMPRORROGÁVEL DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA; JABOATÃO DOS GUARARAPES, 22/11/2017. MARIELZA NEVES TEIXEIRA – SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM EDUCAÇÃO. OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

LOTE 01 – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS – EXCLUSIVO – COTA ME, EPP E MEI

Item	Código	Descrição	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	00010511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	KG	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
2	00000374	ARGAMASSA PRONTA PARA REVESTIMENTO INTERNO EM PAREDES	KG	6000	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00
3	00001381	ARGAMASSA OU CIMENTO COLANTE EM PÓ PARA FIXAÇÃO DE PECAS CERÂMICAS	KG	6000	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00
TOTAL LOTE 01						R\$ 31.560,00

LOTE 04 – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS – COTA ME, EPP E MEI 25%

Item	Código	Descrição	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	00006076	SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)	M3	115	R\$ 67,50	R\$ 7.762,50
2	00000366	AREIA FINA – POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
3	00000367	AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	225	R\$ 61,00	R\$ 13.725,00
4	00004720	PEDRA BRITADA N. 0 PEDRISCO OU CASCALHINHO – POSTO PEDREIRA FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	40	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
6	00004721	PEDRA BRITADA N. 1 – POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	30	R\$ 48,56	R\$ 1.456,80
7	00004718	PEDRA BRITADA N. 2 – POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	30	R\$ 48,56	R\$ 1.456,80
8	00004722	PEDRA BRITADA N. 3 – POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M4	30	R\$ 48,56	R\$ 1.456,80

9	00004723	PEDRA BRITADA N. 4 – POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M5	30	R\$ 52,97	R\$ 1.589,10
5	00004727	PEDRA BRITADA N. 05 – POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	30	R\$ 54,45	R\$ 1.633,50
TOTAL LOTE 04						R\$ 42.060,50

LOTE 11 – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS – COTA ME, EPP E MEI 25%

Item	Material	Especificação	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	40706	TELA DE ARAME GALV REVESTIDO EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 1,24 MM (18 BWG), BITOLA = *1,9* MM, MALHA 1,9 X 1,9 CM, H = 2 M	M2	60	R\$ 32,00	R\$1.920,00
2	7243	TELHA DE AÇO ZINCADO TRAPEZOIDAL, A = *40* MM, E = 0,5 MM, SEM PINTURA	M2	40	R\$ 23,74	R\$ 949,60
3	7176	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO DE *44* CM, RENDIMENTO DE *26* TELHAS/M2	UNID	5625	R\$ 0,94	R\$ 5.287,50
4	34402	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 8 MM, DE 3,66 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UNID	375	R\$ 110,00	R\$41.250,00
5	7271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UNID	5625	R\$ 0,44	R\$ 2.475,00
6		TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 5 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	UNID	5625	R\$ 13,10	R\$ 73.687,50
7	00011638	CAIXA DE CONCRETO PRE-MOLDADO PARA AR-CONDICIONADO DE JANELA, DE *80 X 54 X76,5* CM (L X A X P)	UNID	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
TOTAL LOTE 11						R\$ 128.694,60

Total da Ata: R\$ 202.315,10 (duzentos e dois mil, trezentos e quinze reais e dez centavos).

Publicado no Diário Oficial n.º 222, de 05 de dezembro de 2017.